
 

1 
 

 

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

   DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka 
„Revitalizace Chaplinova náměstí sídliště Barrandov“ 

 

 

 

Adresa sídla účastníka zadávacího řízení: 

OPREKO s.r.o., 
se sídlem: Bořivojova 878/35,  
130 00 Praha 3 
(dále jen „Účastník nebo Dodavatel“) 
 

 
ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 
dle § 48 odst. 2, písm. a), b) ve spojení s § 122 odst. 7, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
 
Zadavatel s ohledem na posouzení souladu nabídky účastníka se zadávacími podmínkami 
rozhodl 

takto: 
 
 

Zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení s názvem „Revitalizace Chaplinova náměstí  
sídliště Barrandov“ 

 
tohoto účastníka zadávacího řízení: 

 
 

OPREKO s.r.o., 
se sídlem: Bořivojova 878/35, 

130 00 Praha 3 
IČO: 49789791 



 

2 
 

 
ODŮVODNĚNÍ: 

I. 

 

Zadavatel dle ustanovení § 79 odst. 2, písm. e) ZZVZ požadoval prokázání Opatření dodavatele k zajištění 
kvality plnění, a to v bodu 14.15.2.1. zadávací dokumentace předložením kopie dokladu o udělení 
certifikátu systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ISO 18001 ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že účastník požadovaný certifikát ve své nabídce nepředložil, splnění tohoto dílčího 
kvalifikačního kritéria stanoveného zadavatelem neprokázal. 

 

II. 

Zadavatel dále dle ustanovení § 79 odst. 2, písm. h) ZZVZ na účastníkovi požadoval prokázání Opatření 
k zajištění v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, a to v bodu 14.15.2.2. zadávací 
dokumentace předložením kopie dokladu o udělení certifikátu systému environmentálního 
managementu ISO 14001, ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že účastník ani v tomto případě požadovaný certifikát ve své nabídce nepředložil, 
splnění tohoto dílčího kvalifikačního kritéria stanoveného zadavatelem neprokázal. 

 
III. 

Zadavatel specifikoval v zadávací dokumentaci požadavky na způsob prokázání Technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
  
Pod bodem 4.15.1. zadávací dokumentace Seznam stavebních prací specifikoval zadavatel v zadávací 
dokumentaci požadavek (zkráceně) k předložení seznamu významných stavebních prací a osvědčení 
objednatelů o jejich řádném plnění s detailním popisem jednotlivých požadavků uvedených pod písmeny 
a) – f). 

Z Účastníkem předložené tabulky na straně 13. nabídky a specifikace významných stavebních prací 
včetně souvisejících referencí jednoznačně vyplývá, že splnění této části kvalifikace Účastník prokazuje 
prostřednictvím jiné osoby (dále jen „Poddodavatel“), a to společnosti SPS engineering s.r.o., se sídlem 
Jana Masaryka 22,120 00 Praha 2. 

Vzhledem k výše uvedenému byl Účastník dle ustanovení § 53 odst. 4 ve spojení § 83 odst. 1, písm. c) 
ZZVZ, povinen předložit pro splnění požadované části kvalifikace i doklady tohoto poddodavatele ve 
smyslu ustanovení § 74 bod 1 písm. a) ZZVZ, tedy předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to jak 
pro právnickou osobu, tak i pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, a to 
nejpozději v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy. 

V nabídce Účastníka však shora uvedené výpisy z evidence Rejstříku trestů, a to jak pro právnickou 
osobu, tak i pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, jak stanovuje ZZVZ, doloženy 
nejsou. Účastník tak neprokázal splnění základní způsobilosti jiné osoby (poddodavatele), společnosti 
SPS engineering s.r.o. v souladu s § 53 odst. 4 ve spojení § 83 odst. 1, písm. c) ZZVZ, a to v rozsahu dle 
§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

 

 



 

3 
 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel na základě posouzení nabídky Účastníka, poskytnutí objasnění 

a posouzení úplnosti předložených originálů a ověřených kopií dokumentů konstatoval, že Účastník 

neprokázal splnění části technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ a nepředložil některé doklady 

jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje část své kvalifikace, a rozhodl, v souladu s § 48 odst. 2 

písm. a), b) ZZVZ ve spojení s § 122 odst. 7 písm. b) o vyloučení Účastníka z předmětného zadávacího 

řízení.  

 

Poučení:  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat námitky dle § 241 odst. 2 ZZVZ. 

Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne tohoto rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení účastníkovi.  

 

 

 

______________________ 
Městská část Praha 5 

Mgr. Renáta Zajíčková, starostka 


		2021-12-22T07:51:54+0100
	Mgr. Renáta Zajíčková




